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ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 1947/2022

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

 
Às 09:00 do dia 22/07/2022, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente
Pregão Eletrônico, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo objeto é (Promover registro de preços, consignado
em ata, para futura e eventual aquisição de Aquisição de inseticidas, molusticidas e raticidas para a realização de ações de controle de
vetores e desratização desenvolvidas no Centro de Controle de Zoonoses, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e demais condições contidas neste Edital e seus anexos.). 
Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento
aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após
homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 12/07/2022
Limite de impugnação: 19/07/2022
Final da Proposta/Início da Sessão: 22/07/2022 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação Resposta

Lote 1

LOTE 1

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80

Data/hora de envio 21/07/2022 13:49:59 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

1 - BIFENTRINA DICLORVOS DDVP INSETICIDA EFICAZ CONTRA BARATAS, PULGAS, FORMIGAS, TRACAS, CASCUDINHOS, ACAROS,
CARRAPATOS, MOSCAS E MOSQUITOS CULEX. 1 LITRO

BIFENTRINA DICLORVOS DDVP INSETICIDA EFICAZ CONTRA BARATAS,
PULGAS, FORMIGAS, TRACAS, CASCUDINHOS, ACAROS, CARRAPATOS,
MOSCAS E MOSQUITOS CULEX. 1 LITRO

100 LITRO 210,00

Marca: Two-Ol Fabricante: Two-Ol Modelo: Chemone

Lote 2

LOTE 2

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80

Data/hora de envio 21/07/2022 13:49:59 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

2 - BIFENTRINA FORMULADO EM SUSPENCAO CONCENTRADA A BASE DE BIFENTRINA INDICADO PARA O CONTROLE DE BARATAS,
ESCORPIOES, ARANHAS, PULGAS, MOSCAS, MOSQUITOS, CUPINS DE SOLO, ACAROS, TRIATOMIDIOS E PERCEVEJO DE CAMA. 1
LITRO

BIFENTRINA FORMULADO EM SUSPENCAO CONCENTRADA A BASE DE
BIFENTRINA INDICADO PARA O CONTROLE DE BARATAS, ESCORPIOES,
ARANHAS, PULGAS, MOSCAS, MOSQUITOS, CUPINS DE SOLO, ACAROS,
TRIATOMIDIOS E PERCEVEJO DE CAMA. 1 LITRO

100 LITRO 270,00

Marca: Bifentrhine Fabricante: Bifentrhine Modelo: Interfina

Lote 3
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LOTE 3

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80

Data/hora de envio 21/07/2022 13:49:59 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

3 - ALFA CIPERMITRINA 20 SUSPENSAO CONCENTRADO FRASCO 1 LITRO

ALFA CIPERMITRINA 20 SUSPENSAO CONCENTRADO FRASCO 1 LITRO 100 LITRO 143,49

Marca: Alfacipermetrina Fabricante: Fersol Modelo: 200SC

Lote 4

LOTE 4

Fornecedor: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME CNPJ/CPF 41.941.303/0002-77

Data/hora de envio 21/07/2022 14:38:54 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

4 - METALDEIDO EFICAZ CONTRA CARAMUJOS E LESMAS PACOTES 200G PACOTE

METALDEIDO EFICAZ CONTRA CARAMUJOS E LESMAS PACOTES 200G
PACOTE 100 PACOTE 15,00

Marca: Lesmarex (Insetimax) Fabricante: Lesmarex (Insetimax) Modelo: Lesmarex (Insetimax)

Lote 5

LOTE 5

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80

Data/hora de envio 21/07/2022 13:49:59 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

5 - RATICIDA GRANULADO SEMENTE DE GIRASSOL, A BASE DE BRODIFACOUM, FORMULADO COM 100 DE SEMENTE DE GIRASSOL.
PACOTE 1 KG

RATICIDA GRANULADO SEMENTE DE GIRASSOL, A BASE DE
BRODIFACOUM, FORMULADO COM 100 DE SEMENTE DE GIRASSOL.
PACOTE 1 KG

200 PACOTE 30,00

Marca: For-Rat Girassol Fabricante: For-Rat Girassol Modelo: Dominus Química

Lote 6

LOTE 6

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80

Data/hora de envio 21/07/2022 13:49:59 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

6 - RATICIDA EM BLOCOS A BASE DE BROMADIOLONE 0,005 PACOTE DE 1 KG

RATICIDA EM BLOCOS A BASE DE BROMADIOLONE 0,005 PACOTE DE 1
KG 200 PACOTE 40,00

Marca: Ratomax Bloco Fabricante: Ratomax Bloco Modelo: Brazil Química

Lote 7

LOTE 7

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda CNPJ/CPF 36.181.473/0001-80

Data/hora de envio 21/07/2022 13:49:59 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

7 - RATICIDA EM PO DE CONTATO A BASE CUMATETRALIL 750 PARA RATO. POTE 1 KG

RATICIDA EM PO DE CONTATO A BASE CUMATETRALIL 750 PARA RATO.
POTE 1 KG 100 POTE 50,00

Marca: Astro Rato Fabricante: Astro Rato Modelo: Brazil Química



28/07/2022 08:48 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NDYzOA==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NDYzOA== 3/9

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 210,00 22/07/2022 09:12:36

Lote 1 Negociação
Noroeste Comercial de Suprimentos
LTDA EPP
01.148.472/0001-59

84,00 22/07/2022 09:30:05

Lote 1 Negociação Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 210,00 22/07/2022 11:42:28

Lote 2 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

320,00 22/07/2022 09:09:40

Lote 2 Aberta PragMinas Comércio Agropecuário Eireli
21.578.205/0001-29 319,00 22/07/2022 09:10:09

Lote 2 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

310,00 22/07/2022 09:10:45

Lote 2 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 300,00 22/07/2022 09:12:49

Lote 2 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

295,00 22/07/2022 09:13:19

Lote 2 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 280,00 22/07/2022 09:14:09

Lote 2 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

277,00 22/07/2022 09:14:19

Lote 2 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 270,00 22/07/2022 09:14:25

Lote 2 Negociação Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 270,00 22/07/2022 09:30:07

Lote 3 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

180,00 22/07/2022 09:09:48

Lote 3 Aberta
Noroeste Comercial de Suprimentos
LTDA EPP
01.148.472/0001-59

179,90 22/07/2022 09:10:09

Lote 3 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

175,00 22/07/2022 09:10:52

Lote 3 Aberta
Noroeste Comercial de Suprimentos
LTDA EPP
01.148.472/0001-59

174,90 22/07/2022 09:11:38

Lote 3 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

170,00 22/07/2022 09:11:54

Lote 3 Aberta
Noroeste Comercial de Suprimentos
LTDA EPP
01.148.472/0001-59

169,90 22/07/2022 09:12:42

Lote 3 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 160,00 22/07/2022 09:12:57

Lote 3 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

165,00 22/07/2022 09:13:10

Lote 3 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

158,00 22/07/2022 09:13:24

Lote 3 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 150,00 22/07/2022 09:14:19

Lote 3 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

143,50 22/07/2022 09:14:31

Lote 3 Aberta Bidden Comercial Ltda 143,49 22/07/2022 09:14:45
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36.181.473/0001-80

Lote 3 Negociação Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 143,49 22/07/2022 09:30:09

Lote 4 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 28,00 22/07/2022 09:13:11

Lote 4 Negociação
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

15,00 22/07/2022 09:30:11

Lote 5 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

38,00 22/07/2022 09:20:32

Lote 5 Aberta PragMinas Comércio Agropecuário Eireli
21.578.205/0001-29 37,00 22/07/2022 09:20:48

Lote 5 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

36,00 22/07/2022 09:21:10

Lote 5 Aberta PragMinas Comércio Agropecuário Eireli
21.578.205/0001-29 35,00 22/07/2022 09:21:16

Lote 5 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

33,95 22/07/2022 09:21:52

Lote 5 Aberta PragMinas Comércio Agropecuário Eireli
21.578.205/0001-29 32,00 22/07/2022 09:22:29

Lote 5 Aberta
Noroeste Comercial de Suprimentos
LTDA EPP
01.148.472/0001-59

35,05 22/07/2022 09:22:49

Lote 5 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 30,00 22/07/2022 09:25:22

Lote 5 Negociação Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 30,00 22/07/2022 09:30:14

Lote 6 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

60,00 22/07/2022 09:20:41

Lote 6 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 50,00 22/07/2022 09:25:36

Lote 6 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

48,00 22/07/2022 09:26:04

Lote 6 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 40,00 22/07/2022 09:26:39

Lote 6 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

41,90 22/07/2022 09:26:46

Lote 6 Negociação Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 40,00 22/07/2022 09:30:17

Lote 7 Aberta
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
ME
41.941.303/0002-77

58,95 22/07/2022 09:20:50

Lote 7 Aberta Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 50,00 22/07/2022 09:25:42

Lote 7 Aberta
Noroeste Comercial de Suprimentos
LTDA EPP
01.148.472/0001-59

57,90 22/07/2022 09:27:04

Lote 7 Negociação Bidden Comercial Ltda
36.181.473/0001-80 50,00 22/07/2022 09:30:20

Chat

Apelido Mensagem Data/Hora

Pregoeiro(a) Bom Dia, Srs. Licitantes vamos iniciar os procedimentos. 22/07/2022 09:00:23

Pregoeiro(a) Srs. Licitantes, vou iniciar a fase de análise de conformidade das propostas com instrumento
Convocatório. Por favor aguarde. 22/07/2022 09:00:37

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 22/07/2022 09:00:44
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Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 22/07/2022 09:06:34

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 22/07/2022 09:07:01

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 22/07/2022 09:07:01

Pregoeiro(a) Srs. Licitantes, todas as propostas foram classificadas. 22/07/2022 09:08:12

Pregoeiro(a)
Srs. Licitantes, devido a quantidade considerável de itens, iremos deixar aberto para disputa somente 4
(quatro) itens simultaneamente por ordem crescente. Ficando dessa maneira mais fácil o monitoramento e
curso do certame. Desde já, agradecemos a compreensão de todos.

22/07/2022 09:08:21

Pregoeiro(a) Srs. Licitantes, vamos iniciar a fase de lances. 22/07/2022 09:09:02

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:09:12

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:09:15

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:09:17

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:09:19

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou cancelamento do seu lance de R$ 14.50 no lote 04 . 22/07/2022 09:18:59

Sistema Lance do lote 04 com valor de R$ 14.50 foi excluído pelo Pregoeiro(a). 22/07/2022 09:19:31

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:19:55

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:19:57

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus lances! 22/07/2022 09:19:59

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:30:48

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:30:52

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:30:54

Sistema O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:30:57

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:31:00

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:31:02

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 09:31:05

Pregoeiro(a) Srs. Licitantes, vamos iniciar a fase de lances. 22/07/2022 09:31:11

Pregoeiro(a) Srs. Licitantes, vou analisar os documentos de habilitação. Por favor aguarde. 22/07/2022 09:31:25

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 22/07/2022 09:35:26

Pregoeiro(a) Srs. Fornecedores, no momento oportuno o chat será aberto. 22/07/2022 09:38:32

Sistema Lote 6, o fornecedor Bidden Comercial Ltda foi habilitado. 22/07/2022 10:24:47

Sistema Lote 7, o fornecedor Bidden Comercial Ltda foi habilitado. 22/07/2022 10:24:47

Sistema Lote 3, o fornecedor Bidden Comercial Ltda foi habilitado. 22/07/2022 10:24:47

Sistema Lote 2, o fornecedor Bidden Comercial Ltda foi habilitado. 22/07/2022 10:24:47

Sistema Lote 5, o fornecedor Bidden Comercial Ltda foi habilitado. 22/07/2022 10:24:47

Sistema Lote 4, o fornecedor ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME foi habilitado. 22/07/2022 10:24:59

Sistema Lote 1, o fornecedor Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP foi habilitado. 22/07/2022 10:25:12

Pregoeiro(a)
Fornecedor: Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 1. O Licitante vencedor deverá enviar o catálogo do produto. O catálogo do
produto deverá ser anexado na Plataforma Licitar com detalhamento das especificações do item para
análise no prazo de 2h (duas horas), contados da solicitação do pregoeiro.

22/07/2022 10:25:41

Fornecedor 3 O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 22/07/2022 10:28:41

Fornecedor 3 Prezado(a), bom dia, informamos que o Catálogo foi anexando novamente no portal. Favor confirmar o
recebimento. Permanecemos à disposição. 22/07/2022 10:30:26

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 22/07/2022 10:31:05

Pregoeiro(a) Srs. Fornecedores, vamos analisar o catálogo e logo retomaremos com o resultado. Peço que aguardem. 22/07/2022 10:32:13

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 22/07/2022 10:32:18
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Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 22/07/2022 10:33:51

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 22/07/2022 11:39:14

Pregoeiro(a)
Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pelo Fornecedor vencedora para Lote 01 foi reprovada
conforme avaliação da área técnica. O resultado da análise do catálogo está publicado no endereço
www.sabara.mg.gov.br e como anexo na Plataforma Licitar.

22/07/2022 11:42:05

Pregoeiro(a) O Fornecedor 3 foi desclassificado no lote 01 . 22/07/2022 11:42:24

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente
com o valor unitário do melhor lance. 22/07/2022 11:42:41

Sistema Lote 1, o fornecedor Bidden Comercial Ltda foi habilitado. 22/07/2022 11:43:00

Sistema O fornecedor Bidden Comercial Ltda foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1, 2, 3, 5, 6 e 7.. 22/07/2022 11:43:40

Sistema O fornecedor ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME foi declarado vencedor do(s) lote(s) 4.. 22/07/2022 11:43:40

Sistema O(s) Lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser
feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 22/07/2022 12:13:54). 22/07/2022 11:43:54

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 22/07/2022 11:44:27

Fornecedor 1 Senhora, pregoeira foi consultada a situação da empresa Bidden Comercial no portal da transparencia e
aceita a situação dela? 22/07/2022 11:51:03

Pregoeiro(a) Sr. Fornecedor 01, favor manifestar sua intenção de recurso em local apropriado. 22/07/2022 11:55:38

Fornecedor 1 Vou manifestar. Essa foi uma pergunta. 22/07/2022 11:58:41

Fornecedor 1
Intenção de recurso de ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME para o lote 02 . (Manifesto intenção de
recurso contra a habilitação da empresa Bidden Comercial Ltda, pois a mesma possui impedimentos no
portal da transparência - CEIS.)

22/07/2022 12:02:36

Fornecedor 1
Intenção de recurso de ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME para o lote 03 . (Manifesto intenção de
recurso contra a habilitação da empresa Bidden Comercial Ltda, pois a mesma possui impedimentos no
portal da transparência - CEIS.)

22/07/2022 12:02:46

Fornecedor 1
Intenção de recurso de ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME para o lote 05 . (Manifesto intenção de
recurso contra a habilitação da empresa Bidden Comercial Ltda, pois a mesma possui impedimentos no
portal da transparência - CEIS.)

22/07/2022 12:03:13

Fornecedor 1
Intenção de recurso de ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME para o lote 06 . (Manifesto intenção de
recurso contra a habilitação da empresa Bidden Comercial Ltda, pois a mesma possui impedimentos no
portal da transparência - CEIS.)

22/07/2022 12:03:16

Fornecedor 1
Intenção de recurso de ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME para o lote 07 . (Manifesto intenção de
recurso contra a habilitação da empresa Bidden Comercial Ltda, pois a mesma possui impedimentos no
portal da transparência - CEIS.)

22/07/2022 12:03:20

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 01 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 1,2,3,4,5,6 e 7conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:06:33

Fornecedor 3
Intenção de recurso de Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP para o Lote 1. (Manifestamos
a intenção de Manifestar recurso contra nossa desclassificação pois o produto ofertado atende ao
descritivo do Anexo I e Contra a Classificação da 2ª colocada - Bidden - pois a mesma possui vários
registros de impedimentos de licitar e contratar.)

22/07/2022 12:06:34

Fornecedor 3
Intenção de recurso de Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP para o Lote 3. (Manifestamos
a intenção de interpor recurso contra a Classificação da 1ª colocada - Bidden - pois a mesma possui vários
registros de impedimentos de licitar e contratar e contra a 2ª colocada pois a mesma não possui
autorização de funcionamento do órgão regulamentador para este tipo de fornecimento.)

22/07/2022 12:08:42

Fornecedor 3
Intenção de recurso de Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP para o Lote 7. (Manifestamos
a intenção de interpor recurso contra a Classificação da 1ª colocada - Bidden - pois a mesma possui vários
registros de impedimentos de licitar e contratar.)

22/07/2022 12:09:43

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 02 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 2 conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:10:33

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 03 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 3 conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:10:49

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 04 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 4 conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:10:57

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 05 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 5 conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:11:12

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 06 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 6 conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:11:21

Fornecedor 5 Intenção de recurso de PragMinas Comércio Agropecuário Eireli para o lote 07 . (Prezados. Estamos
manifestando intenção de recurso referente aos itens 7 conforme o item 12 do edital. ) 22/07/2022 12:11:31

Fornecedor 3 Intenção de recurso de Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP para o Lote 5. (Manifestamos
a intenção de interpor recurso contra a Classificação da 1ª colocada - Bidden - pois a mesma possui vários

22/07/2022 12:12:29
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registros de impedimentos de licitar e contratar e contra a 2ª colocada pois a mesma não possui
autorização de funcionamento do órgão regulamentador para este tipo de fornecimento.)

Sistema Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7.. Os interessados devem registrar o recurso em
até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 27/07/2022 23:59, Prazo contrarrazão: 01/08/2022 23:59). 22/07/2022 12:15:57

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 22/07/2022 12:16:31

Sistema Fornecedor 03 : Solicitamos o declínio temporário do lote 01 . Motivo: Declinamos de nossa interposição
de recursos para o Lote 1. 27/07/2022 09:23:04

Sistema Fornecedor 03 : Solicitamos o declínio temporário do lote 03 . Motivo: Declinamos de nossa interposição
de recursos para o Lote 3. 27/07/2022 09:51:29

Sistema Fornecedor 03 : Solicitamos o declínio temporário do lote 05 . Motivo: Declinamos de nossa interposição
de recursos para o Lote 5. 27/07/2022 09:51:44

Sistema Fornecedor 03 : Solicitamos o declínio temporário do lote 07 . Motivo: Declinamos de nossa interposição
de recursos para o Lote 7. 27/07/2022 09:51:51

Sistema Fornecedor 05 : Solicitamos o declínio temporário do lote 04 . Motivo: Solicitamos o declínio do item 4 27/07/2022 14:43:31

Julgamento de Recursos

Solicitação Resposta

Eduardo José da Silva Borges

Recurso referente aos itens 1,2,3,5,6 e 7 com as justificativas em enxo

GIRLENE COSTA MARTINS

RECURSO ADMINISTRATIVO em face da decisão proferida por este ilustre
Pregoeiro, com supedâneo nas razões de fato e direito que a seguir expõe.

Lista de Classificação do Lote 1

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP 01.148.472/0001-59 84,00

2 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 210,00

3 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 234,00

4 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 280,00

Lista de Classificação do Lote 2

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 270,00

2 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 277,00

3 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 319,00

4 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 390,00

Lista de Classificação do Lote 3

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 143,49

2 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 143,50

3 Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP 01.148.472/0001-59 169,90

4 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 192,00

5 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 230,00

Lista de Classificação do Lote 4

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 15,00
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2 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 28,00

3 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 79,00

4 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 100,00

Lista de Classificação do Lote 5

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 30,00

2 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 32,00

3 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 33,95

4 Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP 01.148.472/0001-59 35,05

5 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 70,00

Lista de Classificação do Lote 6

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 40,00

2 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 41,90

3 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 88,00

4 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 120,00

Lista de Classificação do Lote 7

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Bidden Comercial Ltda 36.181.473/0001-80 50,00

2 Noroeste Comercial de Suprimentos LTDA EPP 01.148.472/0001-59 57,90

3 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA ME 41.941.303/0002-77 58,95

4 PragMinas Comércio Agropecuário Eireli 21.578.205/0001-29 70,00

5 Sapo Saneamento Ambiental Projetos e Operações Ltda 72.548.852/0001-29 110,00

Avisos do processo

Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1

Lote 2

Lote 3

Lote 4

Lote 5

Lote 6

Lote 7

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 28 de Julho de 2022.
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____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Jeyse Micaela Guimarães Silva - Equipe de Apoio


